



Ayuntamiento de
CAPDESASO

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	44.060,17	46.060,17	10.475,79	10.475,79	5.831,68	2.592,24
2 - Impuestos indirectos	2.317,67	6.317,67	4.347,96	4.347,96	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	20.024,46	28.724,46	3.897,11	3.897,11	3.141,34	856,17
4 - Transferencias corrientes	64.656,83	65.656,83	8.323,62	8.323,62	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	172.043,03	187.043,03	88.478,75	88.478,75	20.001,11	15.848,70
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	79.543,00	114.843,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	383.645,16	449.645,16	115.523,23	115.523,23	28.974,13	19.297,11

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	43.279,83	45.279,83	8.360,86	8.360,86	983,12	830,60
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	192.195,66	216.195,66	20.343,45	20.343,45	1.359,83	621,50
3 - Gastos financieros	593,83	593,83	22,61	22,61	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	6.792,23	6.792,23	1.072,64	1.072,64	517,42	517,42
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	85.783,61	125.783,61	34.024,03	34.024,03	29.063,00	29.000,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	55.000,00	55.000,00	53.558,81	53.558,81	0,00	0,00
Total Gastos	383.645,16	449.645,16	117.382,40	117.382,40	31.923,37	30.969,52

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	44.060,17	46.060,17	17.026,11	17.026,11	5.831,68	3.678,00
2 - Impuestos indirectos	2.317,67	6.317,67	4.347,96	4.347,96	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	20.024,46	28.724,46	5.586,30	5.586,30	3.141,34	3.141,34
4 - Transferencias corrientes	64.656,83	65.656,83	25.923,85	25.923,85	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	172.043,03	187.043,03	89.736,68	89.736,68	20.001,11	18.048,70
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	79.543,00	114.843,00	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	383.645,16	449.645,16	154.620,90	154.620,90	28.974,13	24.868,04

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	43.279,83	45.279,83	20.500,74	20.500,74	983,12	830,60
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	192.195,66	216.195,66	78.366,32	78.366,32	1.359,83	683,55
3 - Gastos financieros	593,83	593,83	161,93	161,93	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	6.792,23	6.792,23	2.109,74	2.109,74	517,42	517,42
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	85.783,61	125.783,61	77.127,83	77.127,83	29.063,00	29.000,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	55.000,00	55.000,00	53.558,81	53.558,81	0,00	0,00
Total Gastos	383.645,16	449.645,16	231.825,37	231.825,37	31.923,37	31.031,57

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	44.060,17	46.060,17	25.566,76	25.566,76	5.831,68	3.832,12
2 - Impuestos indirectos	2.317,67	6.317,67	4.347,96	4.347,96	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	20.024,46	28.724,46	13.144,02	13.144,02	3.141,34	3.141,34
4 - Transferencias corrientes	64.656,83	65.656,83	36.294,30	36.294,30	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	172.043,03	187.043,03	94.991,08	94.991,08	20.001,11	18.048,70
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	79.543,00	114.843,00	29.189,52	29.189,52	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	383.645,16	449.645,16	203.533,64	203.533,64	28.974,13	25.022,16

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	43.279,83	45.279,83	30.886,53	30.886,53	983,12	830,60
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	192.195,66	216.195,66	100.931,59	100.931,59	1.359,83	792,82
3 - Gastos financieros	593,83	593,83	108,83	108,83	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	6.792,23	6.792,23	3.610,57	3.610,57	517,42	517,42
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	85.783,61	125.783,61	124.602,30	124.602,30	29.063,00	29.000,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	55.000,00	55.000,00	53.558,81	53.558,81	0,00	0,00
Total Gastos	383.645,16	449.645,16	313.698,63	313.698,63	31.923,37	31.140,84

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	44.060,17	46.060,17	44.795,44	42.245,94	3.856,80	3.856,80
2 - Impuestos indirectos	2.317,67	6.317,67	6.352,62	6.352,62	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	20.024,46	28.724,46	29.855,09	23.480,50	3.141,34	3.141,34
4 - Transferencias corrientes	64.656,83	65.656,83	53.148,57	51.958,20	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	172.043,03	187.043,03	187.456,12	183.280,17	20.001,11	18.048,70
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	79.543,00	114.843,00	114.112,52	75.612,52	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	383.645,16	449.645,16	435.720,36	382.929,95	26.999,25	25.046,84

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	43.279,83	45.279,83	42.299,71	40.810,35	830,60	830,60
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	192.195,66	216.195,66	205.036,43	195.081,05	1.359,83	1.359,83
3 - Gastos financieros	593,83	593,83	151,23	151,23	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	6.792,23	6.792,23	4.647,62	4.647,62	517,42	517,42
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	85.783,61	125.783,61	124.602,30	124.602,30	29.000,00	29.000,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	55.000,00	55.000,00	53.558,81	53.558,81	0,00	0,00
Total Gastos	383.645,16	449.645,16	430.296,10	418.851,36	31.707,85	31.707,85